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BASHKIA DIBËR 
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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 

Për:  O.E.  WOOD BULQIZA , me Nipt:  M06420401H, me adrese: Diber Bulqize 

BULQIZE Lagjja Minatori Pedonale,Bashkia Bulqize. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Kerkese per propozim 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72408-09-21-2020. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës Dru zjarri per nevoja te institucioneve arsimore te 

Bashkise Diber, per vitin 2020-2021 me fond limit 9.994.535  (Nente milion e nenteqind e 

nentedhjete e kater mije e peseqind e tridhjete e pese) lekë pa TVSH, lloji i procedures eshte 

Marrveshje Kuader  me te gjitha kushtet e  percaktuara,  me nje Operator Ekonomik, me afat 12 

muaj  nga data e nenshkrimit te marreveshjes  kuader. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 77 datë 28 Shtator 2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

 “WOOD BULQIZA “ me Nr Nipti   M06420401H,  me vlere 9.916.000  (Nente 

milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije) leke pa tvsh. 

 “Sali Vranezi” me Nr. Nipti: L46322702U, me vlere: 9.849.000 (Nente milion e 

teteqind e dyzete e nente mije) leke pa tvsh. 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:  

 “Sali Vranezi” me Nr. Nipti: L46322702U skualifikohet per arsyet si me poshte: 

Bazuar ne VKM nr.914 dt 29.12.2014 i ndryshuar neni 27 pika 5 paragrafi c nder te tjere thuhet 

"Mos shlyerja e detyrimeve te maturuara te energjise elektrike perben shkak per skualifikimin e 

operatorit ekonomik, pervec rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara te energjise elektrike te 

konfirmuara ne vertetimin e leshuar nga furnizuesi jane ne preoces ankimimi ne gjykate". 

Sipas vertetimit te FSHU dhe Shkreses Nr.911/1 Prot me date 11.11.2020 administruar nga 

Bashkia Diber me nr. 4058 Prot date 16.11.2020 ku vertetohet qe subjekti z. Sali Vranezi ka 

detyrime te papaguara te energjise elektrike me vlere 129.715,87 (njeqind e njezete e nente mije 

e shtateqind e pesembedhjete presje tetedhjete e shtate) te cilat ndodhen ne proces ankimi prane 

FSHU sh.a fakt i cili eshte ne kundershtim me VKM nr.914 dt 29.12.2014 i ndryshuar neni 27 

pika 5 paragrafi c ku citohet si vijon: “një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve 

të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për 

skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të 

energjisë elektrike, të konfirmuara në vertetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi 

në gjykatë. Furnizuesi i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë 

se 5 (pesë) ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik,ku ne rastin konkret 

opertori ekonomik Sali Vranezi skualifikohet nga procedura e prokurimit pasi eshte ne 

kundershtim me VKM nr.914 dt 29.12.2014 i ndryshuar neni 27 pika 5 paragrafi c. 

 

2- Bazuar ne pergjigje te shkrese se ardhur nga Inspekoriati Kombetare i Mbrojtjes se 

Territorit,Drejtoria Rajonale Diber me 82/1 date 06.11.2020 te protokolluar prane institucionit 

tone me nr. 4057/1 date 09.11.2020, verteton qe subjekti Sali Vranezi me nipt L46322702U, ka 

gjendje dru zjarri 770 mst, kjo e ndare ne 550 mst material drusore dru zjarri i trasheguar nga viti 

2019 dhe 220 mst dru zjarri i magazinuar ne kete subjekt per vitin 2020. 

Ku ne vitin 2020 subjekti Sali Vranezi ka nje kontrate furnizimi me subjektin WOOD Bulqiza 

shpk, dhe ne baze te shkreses se subjektin WOOD Bulqiza shpk, derguar Bashkise Diber te 

protokolluar me nr.4056/1 date 10.11.2020 citohet qe subjekti Sali Vranezi ka lidhur nje kontrate 

prej 1000 mst, ku deri me date 09.11.2020 ka mare vetem 200 mst. 

Por ne baze te perllogaritjes se gjendjes drusore shohim qe Z.Sali Vranezi nuk disponon sasine e 

kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit, prej 2680 m3.  

Por se ai deri me tani ka gjendje dru zjari 970 mst dhe 800 mst ngelet nga kontrata e furnizmit qe 

ka me subjektin “WOOD Bulqiza” shpk. Dhe subjekti ne fjale disponon vetem 1700 mst, qe do 

te thote 1063*1.6=1700 mst( duke bere kalkulimin e gjendejs drusore nga m3 = mst), Opertoti 

ekonomik nuk disponon gjendjen e kerkuar druve te zjarrit nga AK Bashkia Diber. 

 

Per rrjedhoje jeni i skualifikuar nga procedura e prokurimit pasi nuk permbushni kriteret e 

vendosura nga Autoriteti kontraktor per kete objekt prokurimi. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se eshte identifikuar si operatori 

ekonomik i suksesshëm: 

OE “WOOD BULQIZA“ me Nr Nipti    M06420401H me  vlere 9.916.000  (Nente milion e 

nenteqind e gjashtembedhjete mije) leke pa tvsh. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Autoriteti Kontraktor  Bashkia Diber brenda 5(pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.11.2020 

Ankesa: Po 

Ankese nr.4366 prot. Date 23.11.2020 

Vendimi i ksha nr.1 date 02.12.2020 

 

 

 

TITULLARI   I  AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Dionis IMERAJ 


